PAÇO MUNICIPAL PROFESSOR MIGUEL REI
Avenida Sebastião de Mello Mendes, 511

id. Santa Terezinha CEP: 12.490000
www.saobentodosapucai .sp.gov.br  1 (12) 3971-61

secreta ria©saobentodosapucai .sp.gov.br

DECRETO N.° 3.866, DE 08 DE JULHO DE 2021

Convoca a X Conferência Municipal de
Assistência Social.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI, Prefeita Municipal da Estância
Climática de São Bento do Sapucaí, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais e nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município,

CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a
implementação da Política de Assistência Social no Município,

DECRETA:

Art. 10 - Fica convocada a X Conferência Municipal de Assistência Social, a
ser realizada no dia 16 de julho de 2021, das 08:00h as 12:00h, tendo como tema
central: "Assistência Social: Direito do povo e dever do Estado, com
financiamento público, para enfrentar as desigualdades e garantir a
proteção social", que será realizada no Paço Municipal de São Bento do Sapucaí -
SP.

Art. 2 1  - As despesas decorrentes da aplicação deste Decreto correrão a
conta de dotação orçamentária no orçamento vigente.

Art. 3 0  - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRA-SE, PUBLIQUE-SE, e CUMPRA-SE.

São Bento do Sapucaí, 08 de julho de 2021.

ANA CATARINA MARTINS BONASSI
Prefeita Municipal

Registrado e Publicado por 	ço 	de da Prefeitura Municipal e no
Diário Oficial do Município.

Secretário de Assuntos Jurídicos